
REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje

KLASA: UP/I-550-01/23-01/7
URBROJ: 2117-12-24-6
Dubrovnik, 27. veljače 2024. godine

Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje, Pred Dvorom 1,
Dubrovnik, OIB: 32082115313, temeljem članka 43. stavak 2. Zakona o osobnoj asistenciji („Narodne
novine“ broj 71/23, u daljnjem tekstu: Zakon), povodom zahtjeva Društva multiple skleroze
Dubrovačko-neretvanske županije, sa sjedištem u Dubrovniku, Ulica branitelja Dubrovnika 3, OIB:
72725695948 zastupano po ovlaštenim osobama Danici Arar i Patriciji Švaljek, u predmetu utvrđivanja
ispunjenosti mjerila za pružanje usluge osobne asistencije donosi

R J E Š E NJ E

1. Utvrđuje se daDruštvo multiple skleroze Dubrovačko-neretvanske županije, sa sjedištem u
Dubrovniku, Ulica branitelja Dubrovnika 3, te adresom izvođenja Projekata, Obala Stjepana
Radića 29, Dubrovnik, u predmetu utvrđivanja ispunjenosti mjerila za pružanje usluge osobne
asistencije ispunjava mjerila za pružanje usluge osobne asistencije osobi s tjelesnim,
intelektualnim ili mentalnim oštećenjem u objektu na adresi Dubrovnik, Ulica branitelja
Dubrovnika 3, odnosno u prostoru korisnika usluge osobne asistencije.

2. Pružatelj usluge iz točke 1. ovog rješenja može početi pružati uslugu osobne asistencije po
izvršnosti ovog rješenja.

3. Ovo rješenje donosi se na razdoblje od tri godine, a rok teče od dana izvršnosti ovog
rješenja.
Ukoliko pružatelj usluge želi pružati uslugu nakon isteka roka, dužan je najkasnije 60 dana prije
isteka roka podnijeti zahtjev za izdavanje odobrenja za pružanje usluge osobne asistencije.

4. Pružatelj usluge iz točke 1. dužan je na propisani način voditi evidenciju i dokumentaciju o
korisnicima usluge osobne asistencije i drugim pitanjima važnim za rad udruge te o tome
dostavljati godišnje statističko izvješće nadležnom Ministarstvu do 31. ožujka svake godine za
prethodnu godinu.

5. Pružatelj usluge iz točke 1. dužan je zaposliti radnike odgovarajuće kvalifikacije radi pružanja
usluge osobne asistencije.

O B R A Z L O Ž E NJ E

Društvo multiple skleroze Dubrovačko-neretvanske županije, sa sjedištem u Dubrovniku, Ulica
branitelja Dubrovnika 3, a mjesto održavanja projekta na adresi Obala Stjepana Radića 29, zastupano po
ovlaštenoj osobi Patriciji Švaljek podnijelo je dana 9. listopada 2023. godine zahtjev za utvrđivanje
ispunjenosti mjerila za pružanje usluge osobne asistencije osobi s tjelesnim, intelektualnim ili mentalnim
oštećenjem za 3000 sati mjesečno na adresi Dubrovnik, Obala Stjepana Radića 29, odnosno u prostoru
korisnika usluge osobne asistencije.

Sukladno članku 26. stavak 3., Zakona o osobnoj asistenciji („Narodne novine“ broj: 71/23) i Pravilniku
o mjerilima za pružanje usluge osobne asistencije, utvrđivanju cijene, sadržaju obrasca za podnošenje



prijave na javni poziv te načinu i uvjetima sklapanja ugovora („Narodne novine“ broj 96/23, u daljnjem
tekstu: Pravilnik), Dubrovačko-neretvanska županija donijela je 15. rujna 2023. godine Odluku o
imenovanju Povjerenstva za utvrđivanje mjerila za pružanje usluga osobne asistencije na području
Dubrovačko-neretvanske županije, KLASA: 550-01/23-01/31, URBROJ: 2117-01-23-02 kojom se
osniva i imenuje Povjerenstvo za utvrđivanje mjerila za pružanje usluga osobne asistencije na području
Dubrovačko-neretvanske županije.

Uz zahtjev priložena je sljedeća dokumentacija:

1. Ispis iz Registra udruga Republike Hrvatske, na dan 25. rujna 2023. godine,
2. Statut Društva multiple skleroze Dubrovačko-neretvanske županije od 8. svibnja 2015. godine,
3. Pravilnik o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Društva multiple skleroze Dubrovačko-
neretvanske županije od 7. siječnja 2023. godine,

4. Dodatak Ugovora o zakupu poslovnog prostora s Gradom Dubrovnikom, KLASA: 372- 03/19-
01/127, URBROJ: 2117/01-01-21-09, od 15. prosinca 2021. godine,

5. Izjava o preuzimanju obveze zapošljavanja radnika s početkom rada 1. siječnja 2024. godine.
6. Izjava Društva multiple skleroze Dubrovačko-neretvanske županije o pristupačnosti prostora udruge
na adresi Obala Stjepana Radića 29, Dubrovnik od 23. rujna 2023. godine.

Uvidom u priloženu dokumentaciju utvrđeno je sljedeće:

Društvo multiple skleroze Dubrovačko-neretvanske županije upisana je u Registar udruga Republike
Hrvatske pod registarskim brojem: 19000924, OIB: 72725695948 (dokaz: Ispis iz Registra udruga RH
na dan 25. rujna 2023. godine)iz kojeg je vidljivo da je područje djelovanja Društva u socijalnoj
djelatnosti. Pregledom dostavljenog Statuta Društva multiple skleroze Dubrovačko-neretvanske
županije od 8. svibnja 2015. godine, utvrđeno je da je potrebno dostaviti novi ili izmijenjeni Statut iz
kojeg je vidljivo da se Društvo bavi pružanjem usluge osobne asistencije, te isto ažurirati i u Registru
udruga. Pregledom Pravilnika o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Društva multiple skleroze
Dubrovačko-neretvanske županije od 7. siječnja 2023. godine, utvrđeno je da je su, među ostalim,
stručni djelatnici osobni asistenti. Društvo multiple skleroze Dubrovačko-neretvanske županije
dostavilo je dokaz o valjanoj pravnoj osnovi korištenja prostora (dokaz: Dodatak Ugovora o zakupu
poslovnog prostora s GradomDubrovnikom, KLASA: 372-03/19-01/127, URBROJ: 2117/01-01-21-09,
od 15. prosinca 2021. godine). Dostavljena je Izjava o preuzimanju obveze zapošljavanja radnika s
početkom rada 1. siječnja 2024. godine, od dana 6. studenog 2023. godine.

Povjerenstvo je dana 30. studenoga 2023. godine obavilo očevid u prostorijama Društva multiple
skleroze Dubrovačko-neretvanske županije u kojima se već pružaju socijalne usluge, a u kojima se
namjerava pružati i usluga osobne asistencije, na adresi Dubrovnik, Obala Stjepana Radića 29.
Očevidom Povjerenstva u prostoru Udruge utvrđeno je sljedeće:

Objekt se nalazi u prizemlju zgrade u gradu Dubrovniku na adresi obala Stjepana Radića 29. Do objekta
se može doći prijevoznim sredstvima te je osiguran javni parking. U objekt se pristupa s javne pješačke
površine, pješački prilazni put pravilno je osvijetljen.
Zgrada u kojoj je predmetni prostor je u vlasništvu Grada Dubrovnika. Na ulazu u prostor udruge nalazi
se stepenica, a korisnicima je omogućen ulaz preko pokretne drvene rampe. Po prostoru pružatelja
usluge osigurano je kretanje. Prostor je održavan.
U svrhu organizacije rada osobnih asistenata, u objektu za djelatnike osiguran je prostor za pripremu i
vođenje evidencije te za čuvanje dokumentacije. Navedena prostorija opremljena je radnim stolom,
stolicama, ormarom za čuvanje dokumentacije i arhive, vješalicama i policama.
U objektu ima sanitarni čvor u kojem je omogućeno korištenje hladne vode. Prilagođen je potrebama
korisničke skupine za koju se pruža usluga osobne asistencije, a koriste ga i osobe koje su zaposlene kod
pružatelja usluga.



Udruga posjeduje dav računala i računalnu opremu te koristi usluge interneta i mobilne mreže (Hotspot).
Sva oprema je funkcionalna, od materijala lakog za održavanje. Objekt je priključen na električnu,
vodovodnu i kanalizacijsku mrežu.

Očevidom su utvrđeni manji nedostatci te je pružatelj usluge Zapisnikom s očevida objekta
KLASA:UP/I-550-01/23-01/7, URBROJ: 2117-12-23-2, koji je izvršen dana 30. studenoga 2023.
godine zadužen da dostavi Povjerenstvu dokaze o otklonjenim nedostatcima, a što je pružatelj usluge i
učinio.

Poduzetim radnjama utvrđeno je da je potrebno dostaviti izmijenjeni ili novi Statut Društva multiple
skleroze Dubrovačko-neretvanske županije što je i učinjeno dana 13. veljače 2024. godine kada je
dostavljen Statut Društva multiple skleroze Dubrovačko-neretvanske županije donesen 8. siječnja 2024.
godine na sjednici Društva multiple skleroze Dubrovačko-neretvanske županije u kojem je kao
djelatnost Društva navedena i djelatnost osobne asistencije.
Također je bilo potrebno izvršiti upis promjene u Registar udruga Republike Hrvatske te dostaviti Ispis
iz Registra udruga, što je Društvo i učinilo te dana 22. veljače 2024. godine dostavilo traženi dokument
(dokaz: Ispis iz Registra udruga Republike Hrvatske, na dan 22. veljače 2024. godine).

Dana 19. prosinca 2023. godine Društvo multiple skleroze Dubrovačko-neretvanske županije je
dostavilo osnovni Ugovor o zakupu poslovnog prostora s Gradom Dubrovnikom, KLASA: 372-03/19-
01/127, URBROJ: 2117/01-01-19-5, od 27. prosinca 2019. godine.
Nadalje očevidom je utvrđeno je da je potrebno dostaviti dokaz o namjeni prostora, te je Grad Dubrovnik
na traženje Društva multiple skleroze Dubrovačko-neretvanske županije, koji je vlasnik prostora dana
23. veljače 2024. godine dostavio preslik Zahtjeva Upravnog odjela za gospodarenje gradskom
imovinom, Grada Dubrovnika za donošenjem rješenja o izvedenom stanju za nezakonito izgrađenu
zgradu javne namjene bez obzira na njenu površinu, oznake čest. zgr. 161/1 k.o. Gruž na adresi Obala
Stjepana Radića 29 u Dubrovniku, zaprimljen u nadležni Upravni odjel Grada Dubrovnika KLASA:
UP/I-361-03/18-08/590, URBROJ: 2117/01-18-01, od 29. lipnja 2018. godine, dostavljen je i dokaz
izvadak iz evidencije poslovnih prostora u vlasništvu ili suvlasništvu Grada Dubrovnika iz koje je
razvidna namjena poslovnog prostora koji koristi zakupnik Društvo multiple skleroze Dubrovačko-
neretvanske županije te očitovanje Grada Dubrovnika, Upravnog odjela za gospodarenje imovinom,
opće i pravne poslove, u predmetu – Nekretnina zemljišnoknjižne oznake čest. Zgrade 161/1 k.o. Gruž,
KLASA: 372-03/19-01/127, URBROJ: 2117-1-08-24-10, od 27. veljače 2024. godine.

Zapisnikom očevida je utvrđeno da je potrebno dostaviti dokaz o ispunjavanju minimalnih zahtjeva
zaštite na radu za mjesta rada prema posebnim propisima za prostore u kojima se stalno ili povremeno
obavlja rad, povremeno zadržavaju osobe na radu i u koje dolaze druge osobe po bilo kojem osnovu rada
ili korištenja usluga, sukladno članku 2. Pravilnika te je dana 13. veljače 2024. godine dostavljen dokaz
Uvjerenje o provedenom osposobljavanju radnika za provedbu preventivnih mjera i gašenje požara Br.
004-36/1-23ZP, od 29. studenog 2023. godine, izdan od Tehnoeksperta d.o.o., a dana 22. veljače 2024.
godine Zapisnik o osposobljenosti Patricije Švaljek, da je osposobljena/završila usavršavanje iz
područja zaštite na radu, izdan od Tehnoeksperta d.o.o. Broj zapisnika: ZOOP-50-2023/3968/30, od 29.
studenoga 2023. godine, čime ispunjen uvjet propisan Pravilnikom.

Zapisnikom s očevida također je utvrđeno je da je potrebno dostaviti važeću ispravu o pregledu,
ispitivanju i provjeri ispravnosti električne instalacije, sukladno članku 3. st. 3. Pravilnika, što je i
učinjeno dana 13. veljače 2024. godine kada je kao dokaz dostavljen Zapisnik o izvršenom pregledu i
ispitivanju elektroinstalacije, Br. zapisnika: 004-006/24El, od 19. siječnja 2024. godine.

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju o radnicima od 19. prosinca 2023. godine, utvrđeno je kako
pružatelj usluge osobne asistencije ima zaposlen potreban broj radnika koji obavljaju uslugu osobne
asistencije. Sukladno članku 18. Zakona osobni asistenti zaposleni kod pružatelja usluge moraju imati



odgovarajuću kvalifikaciju i završen program obrazovanja odraslih (osposobljavanja) za osobnog
asistenta, te ishođene dokaze sukladno članku 23. Zakona, o čemu je pružatelj usluge upoznat.
Nadalje, Zapisnikom s očevida, utvrđeno je da je potrebno dostaviti Odluku o imenovanju voditelja
osobne asistencije, što je i učinjeno dana 19. prosinca 2023. godine kada je dostavljena Odluka o
imenovanju voditelja usluge osobne asistencije donesenu na sjednici Udruge, održane 6. studenog 2023.
godine čime je ispunjen uvjet propisan Pravilnikom.

Člankom 27. Zakona o osobnoj asistenciji, propisano je da pravna osoba koja pruža usluge osobne
asistencije iz članka 24. stavka 1. Zakona može početi pružati uslugu osobne asistencije po izvršnosti
rješenja o ispunjavanju mjerila za pružanje usluge osobne asistencije.
Članak 44. stavak 1. i 2. Zakona o osobnoj asistenciji propisuje da se rješenje o ispunjavanju mjerila za
pružanje usluge osobne asistencije donosi na razdoblje do tri godine. Pružatelj usluge koji želi pružati
uslugu nakon isteka roka određenog rješenjem kojim se odobrava pružanje usluge osobne asistencije
dužan je najkasnije 60 dana prije isteka roka podnijeti zahtjev za izdavanje odobrenja za pružanje usluge
osobne asistencije.
Sukladno članku 67. Zakona o osobnoj asistenciji, jedinica područne (regionalne) samouprave će u roku
od 8 dana od pravomoćnosti rješenja o ispunjavanju mjerila za pružanje usluge osobne asistencije upisati
pružatelja usluge u Registar pružatelja usluge osobne asistencije, odnosno obavijestiti nadležno
ministarstvo o početku pružanja usluge osobne asistencije iz ovog Rješenja.

Sukladno članku 69. stavak 1. i 2. Zakona o osobnoj asistenciji, pravna osoba iz članka 24. stavak 1.
Zakona dužna je voditi evidenciju i dokumentaciju o korisnicima usluge osobne asistencije i drugim
pitanjima važnim za rad sukladno Pravilniku iz članka 69. stavka 4. Zakona o osobnoj asistenciji.
Nadalje, pravna osoba iz članka 24. stavak 1. Zakona dužna je Ministarstvu za statističke svrhe
dostavljati godišnje statističko izvješće do 31. ožujka svake godine za prethodnu godinu.

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju i očevidom u objektu na adresi Obala Stjepana Radića 29 u
Dubrovniku, utvrđeno je da podnositelj zahtjeva Društvo multiple skleroze Dubrovačko-neretvanske
županije, ispunjava mjerila prostora, opreme i radnika za pružanje usluga osobne asistencije, propisane
Zakonom o osobnoj asistenciji i Pravilnikom o mjerilima za pružanje usluge osobne asistencije,
utvrđivanju cijene, sadržaju obrasca za podnošenje prijave na javni poziv te načinu i uvjetima sklapanja
ugovora, te je riješeno kao u izreci ovog rješenja.

Sukladno članku 8. stavak 1. podstavak 4. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ broj
115/16 i 114/22) stranka je oslobođena od plaćanja upravne pristojbe.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba u roku 15 dana po primitku rješenja, Ministarstvu rada,
mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike Zagreb, Ulica grada Vukovara 78. Žalba se podnosi
pismeno ili usmeno na zapisnik putem ovog Upravnog odjela.
Sukladno članku 106. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“ broj 47/09 i 110/21)
stranka se može odreći prava na žalbu u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana primitka
prvostupanjskog rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe.
Odricanje od prava na žalbu ne može se opozvati.
Sukladno članku 8. stavak 1. podstavak 4. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ broj:
115/16 i 114/22) stranka je oslobođena od plaćanja upravne pristojbe.

Pročelnica

Đurđica Popović



DOSTAVITI:

1. Društvo multiple skleroze Dubrovačko-neretvanske županije, Ulica branitelja
Dubrovnika 3, Dubrovnik,

2. Ministarstvu rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike, Zagreb, Ulica grada
Vukovara 78,

3. Pismohrani, ovdje.


		2024-02-28T13:46:05+0100
	Not specified
	Document SIGN




